利息(費用)收入 3,001)(   1,374   1,627)(

前期服務成本 1,589)(   -   1,589)(

211,004)(   90,994   120,010)(

再衡量數：

計畫資產報酬

  (不包括包含

  於利息收入

  或費用之金

  額) -   527   527

財務假設變動

  影響數 2,750)(   -   2,750)(

經驗調整 711)(   -   711)(

3,461)(   527   2,934)(

提撥退休基金 -   4,134   4,134

支付退休金 15,165   4,587)(   10,578

12月31日 199,300)($   91,068$   108,232)($

112年

113年度 112年度

折現率 1.500% 1.250%

長期平均調薪率 2.250% 2.250%

~37~

因採用之主要精算假設變動而影響之確定福利義務現值分析如下：

上述之敏感度分析係基於其他假設不變的情況下分析單一假設變動

之影響。實務上許多假設的變動則可能是連動的。敏感度分析係與

計算資產負債表之淨退休金負債所採用的方法一致。本期編制敏感

度分析所使用之方法與假設與前期相同。

(6)本公司於民國 114 年度預計支付予退休計畫之提撥金為 $4,122。

(7)截至 113 年 12 月 31 日，該退休計畫之加權平均存續期間為 10 年。

2.(1)自民國 94 年 7 月 1 日起，本公司依據「勞工退休金條例」，訂有確

定提撥之退休辦法，適用於本國籍之員工。本公司就員工選擇適用

「勞工退休金條例」所定之勞工退休金制度部分，每月按薪資之 6%

提繳勞工退休金至勞保局員工個人帳戶，員工退休金之支付依員工

個人之退休金專戶及累積收益之金額採月退休金或一次退休金方

式領取。執行業務之董事則扣除已提繳至勞保局員工個人帳戶及收

益後，由本公司支付。

(2)民國 113 年及 112 年度，本公司依上  開  退  休  金  辦  法  認  列  之  退  休  金  成

本分  別  為 $86,769 及 $85,183。

(十五 )股本

1. 民國 113 年 12 月 31 日，本公司額定資本額為 $10,000,000，分為

1,000,000 仟股，並於資本額內保留 $300,000 供發行員工認股權證，

共 30,000 仟股，實收資本額為 $4,901,701，每股面額 10 元。

本公司普通股期初與期末流通在外股數調節如下：

單位：仟股

增加0.25% 減少0.25% 增加0.25% 減少0.25%

113年12月31日
對確定福利義務

  現值之影響 4,048)($   4,192$   4,085$   5,302)($

112年12月31日

對確定福利義務

  現值之影響 4,379)($   4,540$   4,310$   6,021)($

折現率 未來薪資增加率

113年 112年

1月1日/12月31日 473,920   473,920

~38~

2.庫藏股

股份收回原因及其數量：

單位：仟股 /仟元

(十六 )資本公積

1.依公司法規定，超過票面金額發行股票所得之溢額及受領贈與之所得

之資本公積，除得用於彌補虧損外，於公司無累積虧損時，按股東原有

股份之比例發給新股或現金。另依證券交易法之相關規定，以上開資本

公積撥充資本時，每年以其合計數不超過實收資本額百分之十為限。公

司非於盈餘公積填補資本虧損仍有不足時，不得以資本公積補充之。

2.本公司分別於民國 113 年 5 月 31 日及 112 年 5 月 25 日經股東會決議，

分別以資本公積按股東持有股份之比例發放現金 $392,136(每股 0.8

元 )及 $245,085(每股 0.5 元 )。

持有股份之公司名稱 收回原因 股數 帳面金額

子公司-盛唐投資有限公司 投資 278   1,997$

子公司-Valutek, Inc. 投資 15,972   124,775

16,250   126,772$

113年12月31日

持有股份之公司名稱 收回原因 股數 帳面金額

子公司-盛唐投資有限公司 投資 278   1,997$

子公司-Valutek, Inc. 投資 15,972   124,775

16,250   126,772$

112年12月31日

庫藏股票 關聯企業股

發行溢價 交易 權淨值變動 合計

1月1日 772,732$   444,392$   6,907$   1,224,031$

資本公積配發現金 392,136)(   -   -   392,136)(

發放予子公司股利

  調整資本公積 -   53,627   -   53,627

認列對關聯企業所有

  權權益 -   -   161   161

12月31日 380,596$   498,019$   7,068$   885,683$

113年

庫藏股票 關聯企業股

發行溢價 交易 權淨值變動 合計

1月1日 1,017,817$   387,514$   6,907$   1,412,238$

資本公積配發現金 245,085)(   -   -   245,085)(

發放予子公司股利

  調整資本公積 -   56,878   -   56,878

12月31日 772,732$   444,392$   6,907$   1,224,031$

112年

~39~

(十七 )保留盈餘

1.依本公司章程規定，本公司年度決算如有盈餘時，除依法完納稅捐及彌

補以往年度虧損外，並提撥法定盈餘公積百分之十及依法令或實際需

要提列特別盈餘公積。

2.本公司產業發展階段屬於成長期，將視目前及未來之投資環境、資金需

求、國內外競爭狀況及資本預算等因素，兼顧股東利益與資本適足率，

盈餘分配除依前項規定辦理外，當年度股東股息及紅利之分派得以現

金或股票方式為之，當年度決算有盈餘時，股東分派之股息及紅利為當

年度可分配盈餘之百分之十至百分之八十，其中現金發放比率不低於

當年度股息及紅利總額之百分之五。

3.法定盈餘公積除彌補公司虧損及按股東原有股份之比例發給新股或現

金外，不得使用之，惟發給新股或現金者，以該項公積超過實收資本額

百分之二十五之部分為限。

4.本公司分派盈餘時，依法令規定須就當年度資產負債表日之其他權益

項目借方餘額提列特別盈餘公積始得分派，嗣後其他權益項目借方餘

額迴轉時，迴轉金額得列入可供分派盈餘中。

5.本公司分別於民國 113 年 5 月 31 日及 112 年 5 月 25 日經股東會決議

之民國 112 年及 111 年度盈餘分派案如下：

6.本公司於民國 114 年 2 月 27 日經董事會提議之民國 113 年度盈餘分派

案如下：